instituições privadas para o atendimento de até 1000 crianças, nessa oportunidade foram 

firmados mais 9 contratos.  

O edital Nº 276 foi lançado em 21 de novembro de 2024, visando ao atendimento de 

mais 772 criança, sendo pago pelo poder público R$ 1.447,04 (um mil, quatrocentos e quarenta 

e sete reais e quatro centavos) mensal / por criança. Dados do portal da transparência de 

Maringá indicam que cerca de 17 instituições assinaram contrato com a prefeitura. 

Pode-se perceber que no decorrer dos anos a quantidade de alunos atendidos e os